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E Enjte / Thursday, 02.09. 2010   Sesioni I / Session I
Zhvillimi i Qëndrueshëm i Ekonomisë / Sustainable Economic Development
Moderatorë / Moderators: Lindita Komani 
15:00 Fillon / Start
1. Anila Çekrezi & Mirësi Çela 

Roli i SME-ve në Zhvillimin e Qëndrueshëm të Ekonomisë  

2. Enriko Ceko
Manaxhimi Total i Cilësisë dhe Avantazhi Konkurrues i Firmave Shqiptare  

3. Dritan Fida, Elvira Leksinaj, Taulant Nela & Matteo Belletti
Shumëfunksionaliteti dhe zhvillimi rural për bujqësinë shqiptare  
4. Fatmir Memaj, Ledina Alilli, Eglantina Zyka, & Elena Myftaraj
Parku natyror i lagunës së Kune-Vainit dhe Problemet Social Ekonomike nga Mosmanaxhimi  

5. Majlinda  Bello, Alketa Zheku, Ledina Alolli, & Eleni Vangjeli

Rritja e konkurrueshmërisë - faktor themelor drejt integrimit (Rajoni i Korçës)  

17:00 Mbaron Seanca / Session Ends

E Premte / Friday, 03.09. 2010   Sesioni II / Session II
Efekti i krizës globale financiare në ekonominë shqiptare / The effect of the global financial crisis in the Albanian economy 
Moderatorë / Moderators: Mimoza Koka
8:30 Fillon / Start
6. Mimoza Koka, Lulieta Mazniku & M. Luarasi
Ndikimi I Krizës Globale mbi Bilancin E Pagesave Dhe Kursi I Këmbimit  
7. Elida Liko
Efektet e ndyshimit te kursit te kembimit ne bilancin tregtar ne Shqiperi  
8. Anila Bozdo
Roli i Bankës Qëndrore në Mbrojtjen e Insitucioneve Financiare nga Kriza Ekonomike Globale Nëpërmjet një Mbikëqyrje Efektive  
9. Alketa Vangjeli
Impakti i Liberalizimit Tregtar mbi Tregtinë e Jashtme të Shqipërisë  
10. Sorina Koti, Brunilda Ndili, & Tomi Bixho
Sistemi Financiar në Rajonin e Korçës nën Efektet e Krizës Globale  

11. Mirela Cini, Frederik Çuçllari, & Eva Dhimitri
Faktorët e falimentimit të biznesit të vogël. Një studim empirik në Rajonin e Korçës.  
10:35 – 11:00 Pushim / Break

Tema të ndryshme / Different topics 
Moderatorë / Moderators: Drini Imami
11:00 Fillon / Start
12. Holger Kächelein, Drini Imami, & Endrit Lami

Financimi i Cikleve Politike Të Biznesit në Shqipëri  
13. Sonela Stillo, & Elfria Gishto
Lidershipi në Realitetin Shqiptar  
14. Eva Dhimitri,  Mirela Cini, & Frederik Çuçllari 
Rëndësia e Transparencës dhe Ofrimi i Informacionit në Qeverisjen Lokale. (Rast Studimi Bashkia Korçë)  
15. Klaudeta Merollari, Anila Mançka, & Genci Gjanci
	Financimi i kompanive shqiptare në tregjet vendase  


16. Esmeralda Uruçi & Nevila Kiri 

Lidhja mes normave të interesit dhe çmimit të pasurive të patundshme  
13:00 – 15:00 Dreka / Lunch
Seanca e Posterave / Posters Session
Të afishuara: E Enjte, 02.09.2010 – E Premte, 03.09.2010 
On display: Thursday, 02.09.2010 – Friday, 03.09.2010
Autorët duhet të jenë të pranishëm 

E Enjte, 02.09.2010, 17:30 – 19:00

Authors should be present
Thursday, 02.09.2010, 17:30 – 19:00

	1. Izet Zeqiri & Brikend Aziri 

Menaxhimi me ndryshime në funksion të zhvillimit të qëndrueshëm të organizatave të biznesit  


	2. Diana Shehu & Iljas Mehmeti
Zhvillimi i qëndrueshëm i bujqësisë shqiptare, problemet dhe sfidat në kuadrin e integrimit europian  


	3. Arjeta Hallunovi & Esmeralda Uruçi
NVM-ve shqiptare dhe Globalizimi: Ndikimi i NVM-ve në zhvillimin ekonomik  


	4. Kozeta Sevrani, Klodiana Gorica, & Erjon Zoto
Zhvillimi Lokal në Shqipëri Përmes Teknologjisë dhe Informacionit  


	5. Alma Pulaha 

Zhvillimi i qëndrueshëm ekonomik në Shqipëri (Rast studimi Rajoni i Korçës)  


	6. Bislim Ahmetaj 

Efektet e Përmirësimit të Strukturave të Prodhimit në Rritjen e Nivelit të Pjesëmarrjes të Fermerëve në Tregje  


	7. Etleva Leskaj & Mirela Mersini
Potenciali i industrisë së turizmit dhe impakti në zhvillimin ekonomik të zonës së Himarës


	8. Orneda Hoxha & Gerta Muka 

Investimet e Huaja dhe Ndikimi i Tyre në Zhvillimin Ekonomik dhe Social të Shqipërisë  


	9. Irena Boboli, Dorina Ciko, & Drita Luzo
Ndikimi i Industrisë së Turizmit në Zhvillimin Ekonomik – Rasti i Shqipërisë  


	10. Jeton Mazllami & Brikend Aziri
Strategjitë për zhvillim të qëndrueshëm në Maqedoni, Kroaci dhe Slloveni: një analizë komparative  


	11. Lindita Rova, Ilirjana Zyberi, Alketa Bejko, & Daniela Qiqi
Zhvillimi Ekonomik në Zonat Malore të Qarkut të Gjirokastrës  


	12. Fehmije Deliaj 

Zhvillimi i Qëndrueshëm i Ekonomisë  


	13. Teuta Llukani, Dorjana Nano, & Rajmonda Biraçi 

Integrimi Financiar i Shqipërisë - Sfida për të Ardhmen  


	14. Brunilda Ndili, Suela Gerdhe, & Sorina Koti 

Impaktet e Krizës Botërore dhe Asaj Greke në Sektorin e Fasonit. Analiza e Rajonit të Korçës  


	15. Mimoza Koka, Lulieta Mazniku, & Anila Bozdo
Përdorimi i Normës së Interesit nga Banka e Shqipërisë si Një Instrument për të Zbutur Efektet e Krizës Ndërkombëtare.  


	16. Ina Pagria & Bahri Musabelliu
Bizneset e Tipit Partneritet në Zhvillimin Rural të Vendit  


Autorët duhet të jenë të pranishëm 

E Premte, 03.09.2010, 15:00 – 17:00

Authors should be present

Friday, 03.09.2010, 15:00 – 17:00

	17. Marinela Teneqexhi, Eleni Vangjeli, & Gentisa Furxhi
Marrëdhënia midis menaxhimit dhe motivimit të punonjësve  


	18. Vjollca Karapici & Robert Çelo
Auditi i brendshëm në zbulimin e mashtrimit  


	19. Ilirjana Zyberi, Kristaq Çombi, & Lindita Rova
Roli i kontabilistëve përballë zhvillimit të teknologjisë dhe sistemeve të informatizuara të kontabilitetit  


	20. Afrim Dushi & Femi Azemi
Modelimi matematikor i optimalizimit të parametrave ekonomik në ndërmarjen prodhuese  


	21. Gojart Kamberi & Drenusha Kamberi
Ndikimi i iracionalitetit në procesin e vendimmarjes së konsumatorëve gjatë blerjes së cigareve në Maqedoni  


	22. Engjell Pere 
Sistemi fiskal në Shqipëri dhe në vendet e tjera të Ballkanit Perëndimor – një analizë krahasuese  


	23. Vjollca Karapici & Majlinda Maqellari 
Dokumentimi i procesit të auditimit  


	24. Aurela Braholli 
Probleme të informalitetit në tregun e punës  


	25. Fitim Deari 
Harmonizimi kontabël: Rasti i Maqedonisë  


	26. Agim Kastrati 
Roli i auditimit në zbulimin e gabimeve në pasqyrat financiare  


	27. Alketa Pasholli, Majlinda Bello, & Genci Gjanci
Disa Aspekte Praktike të Kontrollit “Për Pastrimin e Parave” në Sistemin Bankar  


	28. Gojart Kamberi & Drenusha Kamberi
Fuqia e intuitës në procesin e vendimmarrjes menaxheriale të marketingut  


	29. Ylber Karanxha, Arben Vercuni, Rifat Gjoni, & Erjola Xhelilaj
Studim mbi Shërbimin Doganor Shqiptar, Misioni, Ristrukturimi dhe Modernizimi i Tij në Vite  


	30. Bislim Lekiqi 
Motivimi, një sfidë për një menaxhim të suksesshëm të burimeve njerëzore  


	31. Drita Luzo 
Qëndrueshmëria e Sistemit të Pensioneve në Shqipëri Cilat do të Kenë Prioritet në të Ardhmen, Sigurimet Shoqërore apo Fondet Private të Pensioneve?  
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